[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 2029/2019

Senhora Presidente
Nobres Vereadores

O vereador César Rocha requer, nos termos regimentais e após a aprovação em Plenário, que seja inserto nos anais desta Casa de Leis , Votos de Louvor e Congratulações ao Guarda Civil Municipal Leandro Pereira da Silva e ao Cão do Canil da GCM Hunter pela conquista do 4º lugar no Campeonato Nacional de Cães de Polícia.
Justificativa:
Foi realizado no ultimo dia 17 de agosto no Estádio Moisés Lucarelli em Campinas, a Terceira edição do Campeonato Nacional de Cães de Polícia denominado Ações Especiais K-9, promovido pelo 1º Batalhão de Ações Especiais da Policia Militar, nossa cidade foi representada pelo GCM Leandro Pereira da Silva e pelo cão Hunter do Canil da Guarda Civil Municipal, onde conquistaram o 4 º lugar na modalidade Detecção de  Entorpecentes com o tempo de 45 segundos dentre as 66 duplas participantes .
Ante o exposto, solicito aos demais colegas que votem favoravelmente ao requerimento e que, após sua aprovação, seja encaminhado ofício ao Guarda Civil Municipal Leandro Pereira da Silva pela brilhante conquista, elevando o nome da nossa cidade a nível nacional.
Valinhos, 02 de setembro de 2019.

______________________
César Rocha
Vereador - REDE